
8

Ar if !:

— Jak již minule jsme to zrní

uili odjede pí Aloisie Zelenámaji

—V solotu minulého týdio ve-

čer odejela pí Mílostína Jbirešová
choť ředitele našeho závodu do

Mihvaukee Wis aby súčaslnila se

Západní

nojvétlí
vioobtený
zásobovací

obchod
liiflils

Nolrilir dlaliail

Poštovní

objtdnávky
vyřizuji te

rychlí
Za uspokojeni

si ruCI

Mužskd

obleky
$650-75- 0

850-95- 0

1000-115- 0

1250-150- 0

až do $3500

NiS vtdký jtrol'j d J bulím vy katijn vtdico

viTiHt nnd kuMoti iítioit podobnou periodou vmi

iiulýéh vAt:ch HkvoHlná lioduota jnktjit imMxfmc n

dodAvinuf ylvkílv& iiíím utAIn novi pMlulo na cdóin

zípadiv! a iipovhnjo novýini pinkaiiM píalídnivl HÍnrýeli

jiaHÍch íHlkiipnlkft SJíItidílo hi íM jarní odfivnl knlnlog

phíplneti jtíHt HkvoHUiýmí Jiodiiotatiu yuUw hi pro ur-- j

Katalogy 11 vzorky zdanna na požiítláiií

Kubiíty do

deňtó
Alodlií (tilňv 1 1 rj --

lcpMcli CravliudliiH
líltuk ji'iromoku
výcli tlritlift po

$750-100- 0

1250-150- 0

1800-200- 0

až do $2500

ir--

Vjlé-- u" Wh 'Mnrt(' cheřithy

Jitfer ledvin fl XI'(t NcřVimnl

íicMioco a jii'iinie fvunUd ' U'i'í tliiilo

zWNiifriii velkém in(iHM e

ilnjiKli! imi

Ncvillo Block Omaha Neb

Kdykoliv potřithujnlo koMr k ()
hřhu nntb k vyjílďcf iíljiwimjto ul

JoJ v ncjvÉtíl pfljío vu6 koní w povoíů

Palftco Stíiblen
1

O II CBEIOHTON waj

roh 17 a l)avenport ul
KoMiry Jmou vyhřívány a ]rlt mol

no v nich podniknout! i dclí yjiM
Vovoiy motn§ l oljílnat( též toltif'
o leky Tel 2ň7 25

luiúí nnúhtí ůůé
vlmstnl

mtm

telka rozsáhlého "Ibirgain Sloni"
na William ul se svým manželem

příští úterý do staré vlastí "milé
('echie " na návštěvu četných
svých přátel a známých Zdrží n

tam 'I měsíce l'o dobu tu obchod

povedou nadále zeť p Jos Kou-ěe- k

s manželkou Obsluha bude

ta samá to jest jako vždy vzorná

Nyní ale

Čáslaváci a Habrláci pozor I

l'aní Zelená uspořádá na roz

loučenou velký výprodej proto
dostavte se všichni Kdo by si

si přál něco vzkázat do Cech

nechť přijde a sdělí to paní Zele-

né která se uvolila ochotní' ve

škeré vzkazy krajanu sprostred- -

kovati

— Netrpte žízní a zastavte ho

v české lékárně p Em Čermáka
Číslo 12(52 již 13 ulice kde obdr-žíl- e

vždy výtečný chladivý a co

hlavního zdravý nápoj "Ice- -

cream" soda různé lemonády s

lahodnou příchutí jakou i jen
budete přát a léčivé vody mine

rální znamenité Vás osvěží Vzor

ná obsluha zaruěeia
i2tř Emil Čermák
— Do rodiny p Franka Vuna

bydlící v č 2227 již lb" ul zavítal

minulý týden milý host statný sy
náéek Xá mňadý mistr řeznický
byl nad příchodem jeho tak potě
šen že maso a uzenářské výrobky
svým četným odkupníkňm takřka
rozdával (iratul ujeme ])ř)teli Yu- -

noví k statnému dědici !

— Komisař Trainor pťcdscťla
výboru na okresní nemocnici ob
držel zevrubné pláiy a podrobný
rozvrh na stavbu nového oddělení

pro nemocné titberkulosou od ar
chitekta Thoa H Kimballa jako
dar okresu Kozvrh na stavbu bu-

dovy 1é jež bude od ostatních
Ivou budov nemocničních úplně'
oděk-n- a až na krytou chodbu ob-

náší kolem $2000 až 1000
— V pátek v poledne zavřeny

byly formálně škJy omažské Sta-

lo se tak bez všelikých slavností

pouze na všech školních budovách

vlály jrapory Téhož dne večer

rozdány byly v Orpheiim divadle

diplomy 212 gradiiatitúm zdejší
vyšší školy
— Ve čtvrtek odpoledne utonul

v řece Missouri lllelý Kare] Fiala

jehož rodina bydlí v č 1208 jižií
1'1 ul Krátce po poledni rozloučil
se hošík h'í kvou matkou a odebral
se na lov ryb k němuž se již po
dva týdny připravoval Milý
Karlík vrátil se nedávno z nemoc

nice kdež byl nedávno operován
na slepé střevo a z té příčiny ne-

chtěla mu zkaziti radost ač se po
kusila přemluvili jej aby raději
zůstal doma Později několik ma

lých chlapců nalezlo v (libson na
břehu jeho šňůru ponořenou ve

vodě když pak za ni zatáhli ob

jevila se na povrchu vody mrtvo-

la nešťastného chlapce jež uvízla

na jedné udici avšak udice se zlo- -

milá a mrtvola spadla zpět do vo

dy a zmizela a dosud nebvla vy
lovena O neštěstí tom uvědomena

byla policie a policista lícil jenž
byl vyslán na místo neštěstí nalezl

tam klobouk hošíkův jakož i zá-

kusky a yiadidlo a přinesl věci

ty na policejní stanici Seržantu
Vnťmiisovi připadla smutná úloha

aby pravil matku o hrotiétn ne

štěstí Matka Karlíkovu provdala
se jo dUno a p Kutila Haška kte

r'ž j sté s jinými přáteli odebrat

se v pátek do (iibsou aby zahájili
pátrání po utonulém chlapci i
dosud pátrání jejich zůstalo
Im--

výxtedkil
V minulých dnech odtj t do

'ír-i?or- S ťnámý krajitu Jo
Wolf dt-put- ejii libnnl ůři

dovuy YOV 1'an Wolř hodlá v

tiregory aloiiti tioť Svttii
Di ařů

— Jsa čtvrtek večer dni'

řervrui kvoIhvii předsedu Druniu-tichéh- o

Olbopu T J Sokol p
Jto-hutn-

il

JJartoí Mcliňzí do Sokolovny
Svolá v jící výbor doufá že ki1 mi-j-

iiejnieit uspoří 21 éleuíi tuk

aby co nejdříve Odbor Dramati-

cký mohl být i Koratiisováti a řád-

ně m mohl připraviti m příňtí ho-on- u

divadelní Dostav se každý
kdo činným hýti chceš tak aby
voleni mohli hýti úředníci a aby
zvolejiý řiditel védél kolik členu
a členky ň má k disposici tak aby
dle toho mohl volili divadelní kus
Doufáme že všichni kdož už dří-

ve účinkovali a ti kteří by při di-

vadle rádi působili se dostaví v

jme tu co možno nejhojnějším
— V sobotu dne 20 červím

naše Sokolky pozvánko-vovo- u

taneční zábavu ku které

již od nyiější doby dějí s pilné
přípravy Zábavy jmšich Sokolek
teší 8e té nejlepsí pověsti a býva-

jí hojno navstčvovány zejměíia
íiaší mládeží Nepochybujeme že

i tato zábava zdaří se dokonale
— rředminulé pondělí olpoc-dn- e

Nešla ne městská rada jako cel-

kový výbor Ve schůzi té jednalo
hv o mayorovč "dollarové! plyjio-v- ó

ordíianci" a během jednání
vjeli si mayor Dahlinan a radní
Funk houser do vlasíi Dahlman

vyčetl Fnnk houserovi ž dosud
neučinil ničeho v boji o dollarový
j)lyn a to z ohavy aby neztratil
nějaký politický kapitál Funk-house- r

obořil se na mayora že ne-

má jráva strkatí nos do toho co
činí výbor plynární a dovozoval
že j)ři jetím ordinance mayorovy
poŇkozeu byl by úvěr města Je-

diný republikánský radní Zim-mo- r

snažSl se smířiti rozvaděné

Mřany a prohlásil že ví o jedné
íirmč která by hyJa volna pomo-
ci městu k dollarovčcu plyni Xa

konec ordinance mayorova byla
slaviií)stnč poražena
— Xa doporučení poroty koro-nerov- y

jež předminulé úterý
odbývala inkvest nad mrt-

vinou nešťastného krajana Antona

Kašpara podržen bude černoch
Will Washinfjtíví k dalšímu vyše-

třování ve spojení s vraždou Ve

čtvrtek ráno vznesena byla v po-

licejním soude na Vashiitona
žaloba pro vraždu prvého stupně
— Ve čtvrtek ve 12 :30 ráno

usmrcei byl nešťastnou náhodou
Thomas Anderson kterýž až do

nedávná vlastnil hostinec v Kast

Omaze Xeštěstí událo se naproti
pivovaru Storz lirewiij' Co blíže

16 a Clark ul Anderson pokud
zjištěno vyšel z hostince právě v

okamžiku když přijížděla pouliční
kára č lb'7 Motorák Chas Mar-

tin spatřiv Andersoua stáli ta

trati chtěl zastaviti káru v do-

mnění že se Anderson chce svést i

Anderson ustoupil sice s trati ale

padl dle všeho pod káru jejíž zad-n- í

kola přejela přes jeho tělo a též

j lebku mu rozbila Anderson byl
ii h í rn pkú t4r bydlel h r"dinni

kvou v č 120 sev 17 ul Porotu

koronerova vynesla rozsudek že

Anlersyt přišel o život vlastní

svou neopatrností
Jak Jtnámu razhmlln ť

rANt ALOISIE ZELENA

majitelka rojewáKliHin "llurjfiiu N!ru"
na William ul hťhrm ilint mlaďe vr-V-r-

ivé iíihy xwM & &jU'

a řtvrlinu
zvlA&tní vítrodej

lul jříUi Atik nit (lni ul rá

IK a !uik livúlkv

$100 muiské vri luii jTtt i kuU

lwtká jtuuVthy wU trv fc fit

v ttotl Hln p &? 13c ík1

W alt!k MU ltmr'ky !U

ALOISIE ŽELENÁ

sjezdu Západní ( VskoUratrské

Jednoty ťaní líiircšová zástupu- -

je řád Dobromila č 110 ZCIU V

pátfk minulého týdne večer zavíta-

ly do resideiikí manželů Burešo

vých bydlících na jíž 17 a Cen-

ter ul úřednice řádu Dobromila

aby odevzdaly oblíbené své přeď
sedee a zástupkyní ia sjezdu pí
M Burešové skvostný zlatý spol-

kový odznak v uznání neocenitel-

ných zásluh které si o rozkvět a

dobro spolku získala Dámy jřá- -

ly své zástupkyni příjemnou cestu

mnoho zdaru a co nejvřeleji se

h ní rozloučily Paní Burešová

vrátí se zpět koncem tobolo íýdiw

—SluSno a pohodlnč zařízený
hostinec vlnxtní Bratři Johánkové
v č 1402 William ul Omaha O- -

chotno každému jmslouží řtklenkou

výborného piva n chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko

řalky a doutníky jsou té nejlepfil

jakosti 11tí
— "Bohemian Oirl" 5c dout

ník vyrábí Ant Tříska V 2221

již 10 ul Omaha K dostání
všude Velká po nich jmplávka
zaručuje nejlétm výtečnou jejích
jakost 22tí

— Franci a Vávra jsou xaloníci

"A number orte" proto také vždy

veliký jo shon kdo na Hun čni

Schlitzovu moku ní rád pochutná
ten jen ó" hospody "u Hňujeo"
zavítá a kdo rád ítof má trochu

silnčjňí ten "u ftíupec" vždy na-

jde to nejlejmí a doutníky jaké
kouří Mahomcd v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobč k chuti tu nalezneň

tam Iccos dobrého k zakousnutí a

ko vSemu jo tam utálo vtip a

smích Žc by to byl jro každého
hřích kdo by v Omaze pří navští-

ví uvé nenavStívil kumpány tak
vewelé na rohu 1J a William nl tí
— KAREL SEMERÁD žovíální

nás hostinský na Ul a Dorcas ul

obdržel právč velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a

kyselých vín Perlící tato pří
rodní vína jsou najvýfif? zdravým
a posilujícím nápojem Učíníto

dobře když objednáte- - si u nČho

láhev nebo galou výtečného vína
na zkoušku Prodává je za ceny
velmi mírné — AŽ je okusíte při
jdete jiodruhé zase— Rovněž i ji
né kořalky a importované likéry
jsou té nejlepsí jakosti Výtečný
Metzňv ležák stále čerstvý na če-

pu Výborný teplý zákusek vždy
po ruce 3Hf

— Známý český expressák Fr
Břcn stěhuje spolehlivé veškerý
domácí nábytek piana kufry a
i jiná zavazadla do všech částí

města ftychlá a bezpečná dopra-
va jest zaručena Krajané z ven-

kova ušetří Koho nejen všelikých
svízelň ale i jieněz když v kažr

lém jiřípadé s důvěrou obrátí se

na něho K nalezení jest vždy na
13 a William ul aneb v obydlí
čís 2321 So U3th St Objedná v--

možno též uěiniti telefonem č

Hed 32!) I aneb Douglas S879—33

--— NejstarSíra a iroto také nej- -

oblíbenějším hostincem v české

Praze jV'st bez odporu hostince ří- -

rený jm léta krajany jip Sloupem
a Kruntlem na robu 11 a William
til Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv dy najdete tam
četnou upnlečnost a za nálevnou
usmívavé tváře utarýeh známých

pp Adama a Prokopa Kdo t ho
tinej jieh rastavil jednou ten

přijde jtodnihé iae riftiof nikde
p mu iiťdostwte lejmiho "átofu"
ani obuluhy lřl hoj-

ním odbytu nemůl hýti jinak
ncl I na čepu jcst tál řrrxtvý
fUný Mctřiv IclAk a ro týče lb

kčru a doutníků tu doitanctt t

nejtepJI iboíl v trhu iwlof Sloup

t Krural lUnf Iruejd nrkoupl

DR M E D0N0HUE 324

Hojní'

FR
Itoliaty
a rn

ucuářHk

Vorní' ii

zulícny

Tlí F

'íhíAiy

VýtMjriié
déiUery'

1 NeJobiíbcuéjM itřodlnko

YUN 2200 již 10 ul
vfWr Čerstvého mana ticjU-K- jako-k- ti

cciy neJlcviiČRÍ Vcikcré vrotiky
(ří no lé ncjIqtSf povíntl )l)t'd-tiávk- y

nioíiio uřiriiU telefonem J)ott{la3422

ilrod řeznicky a uzenářský
vlatiil

!!20t Jlhit Hltá ulF BINDER
lí£ Sokolovny

1'tTntvliu inai jikoZ I všeliké vý-

robky uzenářské jsou vždy té nejlro&f jakonti
jatcrnlťky a ji lítkíi ferutvé víuly kaž
Tel DoiiKlan 7516 29inl

Elogantnň zuřízoný HOSTINEC I
Čecha a Oniahy 1 veukova Jont

vlMlnl

121 liž 15 a Howanl ul i
ÍtUi lLá I hull„£í

vina jruiui likíry a vborné
g7 —

kLk JOS KOVÁK

amotlcrii
mthwf Restaurant

kurt
Toa nSTov-dl-r L

VtJné Wii™f 4í'ulUl "
lahvová N kladé tni uia ta

Ooutniky Chutný (Akunnk u rť
iiříinA kraiauA— - - v

První UnOTlUCn
íMdy IIUOmIIlU

VLASTNÍ

tlslo 1518-151- 8 Dodp Dlice Omafca ki
V iMuvIrrbd nitimi jtleli4 tud VAm My a k ! „ i
UuiťRn tím! tttf jU 'Hpr'hwl jttly ivfřimu rAMimt U

kdt lknint jké j-- a nulni WWm ) ) lťti il !( kinu
Mima t ltulkj Uu' 4' Ulák iétt4)i4 "l'Utí

Iki" líita na ť#it

i


